УТВЕРЖДАЮ
Мэр города Южно-Сахалинска

___________Надсадин С.А.

«_____»___________2020 г.

П Р О Т О К ОЛ
Заседания круглого стола «Бизнес и власть – откровенный разговор: актуальные

вопросы развития рынка рекламных услуг» от 03.06.2020 года
___________________________________________________________________

Зал заседаний администрации города Южно-Сахалинска:
ул. Ленина, 173, 4 этаж

Дата проведения: 03.06.2020
Время проведения: с 14.30 до 16.00 часов

Председательствующий — Надсадин С.А., мэр города Южно-Сахалинска

Присутствовали: 19 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1.  Об  исполнении  решения  заседания  круглого  стола  «Бизнес  и  власть  –
откровенный  разговор:  актуальные  вопросы  развития  потребительского  рынка»
(протокол от 21.11.2019) в части внесения изменений в муниципальные правовые акты
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  регламентирующие  схему  размещения
рекламных  конструкций,  Положение  о  типах  и  видах  рекламных  конструкций  и
административный  регламент  выдачи  разрешений  на  размещение  рекламных
конструкций.

Информация:  Павленко П.И.,  директор Департамента экономического развития
аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

2. О демонтаже незаконно установленных рекламных конструкций на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

Информация:  Заковраш Н.В.,  директор  муниципального казенного учреждения
«Управление информационно-финансового обеспечения земельными ресурсами».

3.  О  мерах  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,
осуществляющих  деятельность  в  сфере  наружной  рекламы,  в  условиях  ухудшения
ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Информация:  Заковраш Н.В.,  директор  муниципального казенного учреждения
«Управление информационно-финансового обеспечения земельными ресурсами».

По результатам круглого стола даны следующие поручения:

1.  Представителям  городского  бизнес-сообщества,  осуществляющим
деятельность в сфере наружной рекламы, рекомендовать направить в Департамент
землепользования города Южно-Сахалинска следующую информацию и сведения:

- предложения для включения в схему размещения рекламных конструкций;

2

- сведения о финансовом состоянии хозяйствующих субъектов за январь-май 2019
и 2020 годов для анализа и рассмотрения возможности применения мер муниципальной
поддержки  в  условиях  ухудшения  ситуации  в  результате  распространения  новой
коронавирусной инфекции (COVID-19);

-  предложения  в  график  демонтажа  рекламных  конструкций  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

Срок: 05.06.2020

2.  Департаменту  архитектуры  и  градостроительства  города  Южно-
Сахалинска совместно с Департаментом общественной безопасности и контроля
аппарата администрации города Южно-Сахалинска:

Изучить  вопрос  законности  размещения  рекламных  конструкций  на  частной
производственной  территории,  расположенной  на  западной  стороне
ул. Ленина в районе кафе «Федоровка».

Срок: 03.07.2020

3.  Департаменту  землепользования  администрации  города  Южно-
Сахалинска:

3.1.  Рассмотреть  возможность  отмены  или  приостановки  аукциона  по
демонтажу  двадцати  незаконно  установленных  рекламных  конструкций  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

Срок: 04.06.2020
3.2.  Совместно  с  Департаментом  экономического  развития  на  основании

сведений о финансовом состоянии хозяйствующих субъектов за январь-май 2019 и 2020
годов  подготовить  предложения  о  возможности  применения  мер  муниципальной
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства,  осуществляющих
деятельность в сфере наружной рекламы, в связи с ухудшением ситуации в результате
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Срок: 08.06.2020
3.3. Организовать заседание  Общественного Совета по наружной рекламе при

администрации города Южно-Сахалинска для рассмотрения вопросов, озвученных в
ходе заседания круглого стола «Бизнес и власть – откровенный разговор: актуальные
вопросы развития рынка рекламных услуг» от 03.06.2020 года

Срок: 09.06.2020
3.4. Завершить внесение изменений в муниципальные правовые акты городского

округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  регламентирующие  правоотношения  в  сфере
размещения  рекламных  конструкций,  выработанные  в  ходе  оценки  регулирующего
воздействия  совместно  с  представителями  городского  бизнес-сообщества  в  рамках
исполнения решений заседания круглого стола «Бизнес и власть – откровенный разговор:
актуальные вопросы развития потребительского рынка» (протокол от 21.11.2019).

Срок: 18.08.2020
3.5.  Организовать  и  провести  аукцион  на  право  заключения  договоров  на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях
или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, а
также  на  земельных  участках,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена, на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

Срок: 15.07.2020

3

4.  Вице-мэру  города  (Данилову  В.В.)  и  директору  МКУ  «Управление
информационно-финансового  обеспечения  земельными  ресурсами»  (Заковраш
Н.В.):

Вступить  в  группу  городского  бизнес-сообщества,  осуществляющего
деятельность в сфере наружной рекламы, в мессенджере  WhatsApp  для оперативного
взаимодействия по актуальным вопросам.

Срок: 09.06.2020

5. Департаменту экономического развития аппарата администрации города
Южно-Сахалинска:

Организовать  очередное  заседание  круглого  стола  «Бизнес  и  власть  –
откровенный разговор:  актуальные вопросы развития рынка рекламных услуг» для
обсуждения степени реализации поручений настоящего протокола.

Срок: 16.07.2020

Протокол вел:
Начальник отдела поддержки
предпринимательства Департамента
экономического развития аппарата
администрации города Южно-Сахалинска                                                              А.В.Акимов

СОГЛАСОВАНО:
Вице-мэр города Южно-Сахалинска

_______________ В.В.Данилов
«_____» __________ 2020 г.

СОГЛАСОВАНО:
Директор Департамента
экономического развития аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

_______________ П.И.Павленко
«_____» __________ 2020 г.

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
круглого стола «Бизнес и власть – откровенный разговор: актуальные вопросы

развития рынка рекламных услуг»

Дата проведения: 03.06.2020
Время проведения: с 14.30 до 16.00 часов
Место проведения: зал заседаний администрации города Южно-Сахалинска,

 ул. Ленина, 173, 4 этаж

№
п/п

Ф.И.О. Должность

Представители органов государственной власти и местного самоуправления

1 Надсадин
Сергей Александрович

Мэр города Южно-Сахалинска

2 Данилов Виталий
Валерьевич

Вице-мэр города Южно-Сахалинска

3 Коваленко
Андрей Сергеевич

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в
Сахалинской области

4 Дмитриев
Сергей Вячеславович

Председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска

5 Павленко Павел
Иванович

Директор Департамента экономического развития
аппарата администрации города Южно-Сахалинска

6 Жирова Ирина
Николаевна

Директор Департамента землепользования
администрации города Южно-Сахалинска

7 Заковраш
Наталья Владимировна

Директор муниципального казенного учреждения
«Управление информационно-финансового обеспечения
земельными ресурсами»

8 Ермакова
Яна Александровна

Начальник отдела дизайна и оформления городского
пространства Департамента архитектуры и
градостроительства администрации города

9 Шередекин Антон
Сергевич

Директор микрокредитной компании «Сахалинский Фонд
развития предпринимательства»

10 Каширина Екатерина
Петровна

Директор МКУ «Агентство по развитию города Южно-
Сахалинска»

11 Акимов Александр
Викторович

Начальник отдела поддержки предпринимательства
Департамента экономического развития аппарата
администрации города Южно-Сахалинска

12 Цой
Юрий Гвансуевич

Депутат Сахалинской областной Думы

Представители городского бизнес-сообщества

13 Егорова
Кристина Игоревна

Директор общества с ограниченной ответственностью
«Сахалинская рекламная компания»

5

14 Верминская
Ирина Николаевна

Директор общества с ограниченной ответственностью
«Версайн»

15 Выговский
Алексей Сергеевич

Индивидуальный предприниматель

16 Спирин Александр
Геннадьевич

Юрист общества с ограниченной ответственностью
рекламное агентство «Ирида-Сервис»

17 Мараков
Олег Владимирович

Генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью рекламное агентство «Ирида-Сервис»

18 Кротова
Анна Александровна

Коммерческий директор общества с ограниченной
ответственностью «Юнис плюс»

19 Ким
Артур Тайбонович

Директор общества с ограниченной ответственностью
«Юпитер»

	круглого стола «Бизнес и власть – откровенный разговор: актуальные вопросы развития рынка рекламных услуг»